

RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 CNPJ: 91.997.072/0001-00
 SETOR DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
 PROTOCOLO Doc. Recebido
 Doc. Expedido

Reg. Nº 39.168 Livro Nº 017
 Em 07/02/25 Resp. Alisonandra

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 13


Fornecedor: alicson braucks
 Endereço: av 9 de maio 1121
 CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
 E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 Cidade: vista gaucha UF: RS
 Insc. Estadual: 332.0001061 Fone: (59) 9963-0704
 Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1.500,00	UN	Abacaxi Valor de Referência: 9,94000		9,80000	14.700,00
2		350,00	KG	Abobrinha italiana Valor de Referência: 8,23000		8,20000	2.870,00
3		600,00	PAC	Açúcar Cristal, c/ 02 Kgs, embalagem transparente, resistente e lacrada/integra rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 10,18000	alto alegre	9,90000	5.940,00
4		1.000,00	UN	Alface Valor de Referência: 4,02000		3,95000	3.950,00
5		40,00	KG	Alho íntegro, de boa qualidade Valor de Referência: 40,39000		40,00000	1.600,00
6		100,00	PAC	Ameixa seca preta, sem caroço, c/ 100g Valor de Referência: 9,66000	ZAELI	9,60000	960,00
7		150,00	PAC	Amido de milho, c/ 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,24000	VALAR	5,20000	780,00
8		1.000,00	PAC	Arroz, tipo I, branco, c/ 02 Kgs, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem plástica, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 13,96000	bella dica	12,90000	12.900,00
9		100,00	PAC	Aveia em flocos fino, c/ 500g, embalagem lacrada com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 10,24000	ZARLI	10,20000	1.020,00

Em, 7/2/25


 ALICSON BRAUCKS
 Assinatura e Carimbo
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332/0001061
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 13

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 **Cidade:** vista gaucha **UF:** RS
Insc. Estadual: 332.0001061 **Fone:** (59) 9963-0704
Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10		2.500,00	KG	Banana caturra de boa qualidade Valor de Referência: 4,72000		4,60000	11.500,00
11		100,00	BLD	Banha suína, embalagem de no mínimo 1,5 Kgs que contenha especificado o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Registro SISPOA expedido pelo SIM Valor de Referência: 31,87000	MAIBOM	31,80000	3.180,00
12		600,00	KG	Batata inglesa Valor de Referência: 4,82000		4,80000	2.880,00
13		400,00	KG	Beterraba Valor de Referência: 5,62000		5,60000	2.240,00
14		20,00	PAC	Bicarbonato de sódio, c/ 100g, embalagem lacrada com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 3,42000	APTI	3,40000	68,00
15		400,00	PAC	Biscoito doce tipo Maria, c/ 740g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega). Valor de Referência: 15,78000	COROA	13,00000	5.200,00
16		400,00	PAC	Biscoito doce tipo rosquinha, c/ 300g, nos sabores milho/ coco/chocolate, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega). Valor de Referência: 8,81000	COROA	7,90000	3.160,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]
ALICSON BRAUCKS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor
CNPJ: 03.531.227/0001-51
INSCR. EST. 332/0001061
Av. 9 de Maio, 1121
VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 13

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 **Cidade:** vista gaucha
Insc. Estadual: 332.0001061
Validade da Proposta: 60 Dias

UF: RS
Fone: (59) 9963-0704

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17		400,00	PAC	Biscoito mignon, c/ 300g, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega). Valor de Referência: 7,93000	COROA	7,90000	3.160,00
18		400,00	PAC	Biscoito salgado cracker com gergelim, c/ 350g pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega). Valor de Referência: 8,54000	PARATI	8,50000	3.400,00
19		500,00	UN	Brócolis Valor de Referência: 7,13000		7,13000	3.565,00
20		30,00	KG	Cacau em pó, 100% cacau, pacote plástico, lacrado, resistente, rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação. Valor de Referência: 50,26000	VALAR	49,50000	1.485,00
21		50,00	UN	Café solúvel granulado, entregue em embalagem original do fabricante c/ rótulo contendo informação nutricional e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega), em pote de vidro c/ 200g. Valor de Referência: 22,47000	AMIGO	22,47000	1.123,50
22		50,00	UN	Canela em casca, em embalagem c/ 15g, deve ser entregue lacrado, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 4,96000	APTI	4,96000	248,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ALICSON BRAUCKS
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332/0001061
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 13

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 **Cidade:** vista gaucha
Insc. Estadual: 332.0001061
Validade da Proposta: 60 Dias

UF: RS
Fone: (59) 9963-0704

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23		50,00	PAC	Canela em pó, embalagem c/ 30g, deve ser entregue lacrado, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,94000	VALAR	5,90000	295,00
24		50,00	PAC	Canjica de milho amarela, tipo I, c/ 500g, em embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,66000	BELLA DICA	5,60000	280,00
25		500,00	KG	Cebola de boa qualidade Valor de Referência: 4,27000		4,20000	2.100,00
26		400,00	KG	Cenoura Valor de Referência: 5,90000		5,80000	2.320,00
27		100,00	KG	Chuchu Valor de Referência: 5,78000		5,70000	570,00
28		100,00	PAC	Coco ralado, seco, sem açúcar, c/ 100g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 7,13000	apti	7,00000	700,00
29		400,00	UN	Couve-flor Valor de Referência: 8,22000		8,20000	3.280,00
30		1.500,00	KG	Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, com aspectos próprios, não amolecida e não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, sem penugem ou restos impróprios para consumo humano, pacote com identificação do produto e indústria, com rótulo contendo data de fabricação e prazo de validade (mínimo 03 meses contados da entrega) Valor de Referência: 13,87000	JBS	11,90000	17.850,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures and initials]

ALICSON BRAUCKS
Assinatura e Carimbo
 03.531.227/0001-51
 Insc. R. EST. 332/0001061
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 **Cidade:** vista gaucha
Insc. Estadual: 332.0001061
Validade da Proposta: 60 Dias

UF: RS
Fone: (59) 9963-0704

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31		50,00	POT	Cravo da índia, c/ 20g, embalagem lacrada, cor rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 6,16000	VALAR	6,15000	307,50
32		24,00	UN	Creme de leite, em embalagem de 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 3,81000	FRIMESA	3,80000	91,20
33		200,00	UN	Doce de Fruta (chimia), sabores diversos, em embalagem de 400g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações, lote, data de fabricação e data de validade Valor de Referência: 7,47000	OLIVEIRA	7,40000	1.480,00
34		300,00	POT	Doce de leite cremoso com leite c/ 350g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 13,18000	FRIMESA	13,15000	3.945,00
35		60,00	EMB	Endro, embalagem c/ 20g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 3,47000	VALAR	3,40000	204,00
36		60,00	EMB	Erva doce, embalagem c/ 20g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 3,82000	APTI	3,80000	228,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121
Insc. Estadual: 332.0001061

Cidade: vista gaucha

UF: RS

Fone: (59) 9963-0704

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37		700,00	UN	Extrato de tomate, c/ 300g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,76000	PALADORI	3,40000	2.380,00
38		150,00	KG	Farinha de centeio, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 9,26000	ORQUIDEA	9,20000	1.380,00
39		1.200,00	KG	Farinha de trigo, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 5,02000	lorijui	4,70000	5.640,00
40		120,00	KG	Farinha de trigo integral, embalagem lacrada, isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses contados da data de entrega) Valor de Referência: 6,62000	ARGENTINA	6,50000	780,00
41		200,00	KG	Feijão Carioca, tipo I, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade (mínimo 06 meses de contados da data de entrega) Valor de Referência: 9,35000	BELLA DICA	9,20000	1.840,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures]

ALICSON BRAUCKS
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332.0001061
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 CNPJ: 91.997.072/0001-00
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: alicson braucks
 Endereço: av 9 de maio 1121
 CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
 E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121
 Insc. Estadual: 332.0001061

Cidade: vista gaucha

UF: RS

Fone: (59) 9963-0704

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42		800,00	KG	Feijão Preto, tipo I, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade (mínimo 06 meses de contados da data de entrega) Valor de Referência: 8,94000	BELLA DICA	8,60000	6.880,00
43		50,00	EMB	Fermento biológico seco instantâneo, embalagem c/ 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 26,22000	APTI	26,00000	1.300,00
44		150,00	EMB	Fermento em pó químico, embalagem c/ 250g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 11,99000	APTI	11,00000	1.650,00
45		50,00	PAC	Goiabada, c/ no mínimo 300g, em pasta, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 6,29000	PREDILECTA	6,20000	310,00
46		700,00	KG	Laranja comum, grau de maturação que permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio para o consumo Valor de Referência: 7,27000		7,20000	5.040,00
47		48,00	CX	Leite condensado c/ 395g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 6,83000	FRIMESA	6,80000	326,40

Em, 7/2/25

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ALICSON BRAUCKS
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSC. EST. 332/0001061
 Av 9 de Maio 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 13

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 **Cidade:** vista gaucha
Insc. Estadual: 332.0001061
Validade da Proposta: 60 Dias

UF: RS
Fone: (59) 9963-0704

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48		5.000,00	CX	Leite integral c/ 01 litro, longa vida, UHT, acondicionado em embalagem tetra pack contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, SISPOA ou SIF. Com validade mínima de 03 meses contados da data de entrega Valor de Referência: 4,97000	SANTA CLARA	4,80000	24.000,00
49		200,00	CX	Leite isento de lactose c/ 01 litro, Acondicionado em embalagem tetra pack, contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, SISPOA ou SIF. Com validade mínima de 03 meses contados da data de entrega Valor de Referência: 5,83000	SANTA CLARA	5,80000	1.160,00
50		250,00	PAC	Lentilha, embalagem c/ 400g, classe média, tipo I, safra nova, grãos selecionados, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, grãos inteiros, sem rachaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses contados da data de entrega Valor de Referência: 8,64000	BELLA DICA	8,60000	2.150,00
51		10,00	PAC	Linhaça, embalagem c/ 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 13,95000	CBS	13,90000	139,00
52		1.600,00	KG	Maça, tipo gala, de boa qualidade Valor de Referência: 14,70000		13,90000	22.240,00

Em, 7 / 2 / 25

[Handwritten signatures and initials]

ALICSON BRAUCKS
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332/0001061
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 CNPJ: 91.997.072/0001-00
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: alieson braucks
 Endereço: av 9 de maio 1121
 CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
 E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 Cidade: vista gaucha UF: RS
 Insc. Estadual: 332.0001061 Fone: (59) 9963-0704

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53		1.300,00	KG	Mamão de boa qualidade Valor de Referência: 11,35000		11,20000	14.560,00
54		1.500,00	KG	Manga de boa qualidade Valor de Referência: 7,99000		7,58000	11.370,00
55		150,00	UN	Manteiga sem sal, embalagem c/ 200g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e data de validade Valor de Referência: 13,37000	LATPASSOS	13,30000	1.995,00
56		800,00	PAC	Massa c/ ovos, formato espaguete, embalagem c/ 500g, massa seca, transportada e conservada a temperatura ambiente, composta de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e outros ingredientes permitidos, embalagem primária plástica lacrada/hermeticamente fechada, com validade mínima de 10 meses contados da data de entrega. Valor de Referência: 4,39000	BELLA DICA	3,99000	3.192,00
57		2.000,00	KG	Melancia de boa qualidade Valor de Referência: 3,53000		3,50000	7.000,00
58		426,00	KG	Melão tipo pele de sapo, de boa qualidade Valor de Referência: 11,10000		10,90000	4.643,40
59		6,00	UN	Nos moscada Bola, embalagem c/ 12g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,68000	VALAR	5,60000	33,60

Em, 7/8/25

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ALIESON BRAUCKS
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332/0001061
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 13

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 **Cidade:** vista gaucha **UF:** RS
Insc. Estadual: 332.0001061 **Fone:** (59) 9963-0704
Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60		600,00	UN	Óleo de soja, embalagem c/ 900ml, extraído de soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Acondicionado em embalagem plástica tipo pet, atóxico e resistente, íntegro e não violado, embalagem deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade Valor de Referência: 10,19000	SULAVIT	9,70000	5.820,00
61		8,00	UN	Orégano, embalagem c/ 100g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 11,77000	APTI	11,60000	92,80
62		6.500,00	UN	Pão de cachorro quente, unidade de aproximadamente 80g, produto fresco, produzido no dia da entrega. Sem presença de sujidades e isento de gordura trans Valor de Referência: 1,93000	BRAUCKS	1,60000	10.400,00
63		700,00	KG	Peito de Frango s/ osso, com aspectos próprios, não amolecida e não pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, sem penugem ou restos impróprios para consumo humano, pacote com identificação do produto e indústria, com rótulo contendo data de fabricação e prazo de validade (mínimo 03 meses contados da entrega) Valor de Referência: 24,33000	MAIS FRANGO	23,99000	16.793,00
64		90,00	KG	Pimentão Valor de Referência: 12,45000		12,20000	1.098,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures]

ALICSON BRAUCKS
CNPJ: 03.531.227/0001-51
INSCR. EST. 332/0001061
Av. 9 de Maio, 1121
VISTA GAÚCHA, RS
 Assinatura do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121
Insc. Estadual: 332.0001061

Cidade: vista gaucha

UF: RS

Fone: (59) 9963-0704

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65		60,00	PAC	Pipoca de milho, embalagem c/ 400g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 7,63000	BELLA DICA	7,50000	450,00
66		500,00	PAC	Polvilho azedo, embalagem c/ 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,78000	PRATA	5,40000	2.700,00
67		200,00	PAC	Polvilho doce, embalagem c/ 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,37000	PRATA	5,20000	1.040,00
68		30,00	KG	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 40,39000	FRIMESA	37,00000	1.110,00
69		60,00	KG	Queijo, peça inteira, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 45,00000	COTRIFRED	44,80000	2.688,00
70		60,00	UN	Queijo tipo muçarela fatiado c/ 400g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 33,80000	COTRIFRED	32,90000	1.974,00
71		350,00	UN	Repolho Valor de Referência: 5,97000		5,90000	2.065,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ALICSON BRAUCKS
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332.0001061
 Av. 9 de Maio 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
CNPJ: 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 12 of 13

Fornecedor: alicson braucks
Endereço: av 9 de maio 1121
CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121
Insc. Estadual: 332.0001061

Cidade: vista gaucha

UF: RS

Fone: (59) 9963-0704

Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72		200,00	PAC	Sagu, tipo I, embalagem c/ 500g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 6,85000	BELLA DICA	6,70000	1.340,00
73		10,00	PAC	Sal amoníaco, embalagem c/ 100g, embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 3,66000	VALAR	3,60000	36,00
74		350,00	PCT	Sal fino, moído, iodado, em embalagem c/ 01 Kg, acondicionado em embalagem primária, resistente, atóxico, selado hermeticamente Valor de Referência: 1,98000	SAL SUL	1,97000	689,50
75		500,00	KG	Tomate tipo longa vida Valor de Referência: 8,48000		7,90000	3.950,00
76		50,00	PAC	Uva passa Branca c/ 200g, sem sementes, composta 100% de uva passa, sem adição de outros ingredientes, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 8,82000	ZAELI	8,82000	441,00
77		40,00	PAC	Uva passa Preta c/ 200g, sem sementes, composta 100% de uva passa, sem adição de outros ingredientes, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 8,56000	ZAELI	8,56000	342,40
78		300,00	UN	Vinagre de maçã c/ 750ml, industrializado, em frasco lacrado, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação Valor de Referência: 5,78000	PILIPPIN	5,60000	1.680,00

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures]

ALICSON BRAUCKS
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. ESTADUAL: 332.0001061
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor
 Av. 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA - RS

RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
 CNPJ: 91.997.072/0001-00
 SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: alicson braucks
 Endereço: av 9 de maio 1121
 CPF/CNPJ: 03.531.227/0001-51
 E-mail: superbraucks@gmail.com

Número: 1121 Cidade: vista gaucha UF: RS
 Insc. Estadual: 332.0001061 Fone: (59) 9963-0704
 Validade da Proposta: 60 Dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
						TOTAL	294.299,30

Em, 7/2/25

[Handwritten signatures]

ALICSON BRAUCK
 CNPJ: 03.531.227/0001-51
 INSCR. EST. 332/0001061
 Av 9 de Maio, 1121
 VISTA GAÚCHA
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor